
 

 

Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Tereza Vondrášková, BOH - AJL 

 

Název práce: Korpusová analýza jazyka vybraných sportovních rubrik 

 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Markéta Maturová, Ph.D. 

Oponentka bakalářské práce: doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.   

 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

Práce je zaměřena na zkoumání jazykového materiálu psané sportovní publicistiky. Materiál byl získán 

z několika korpusů.  

Připomínky k práci se týkají hlavně užívání terminologie. Jde o termíny publicistika a žurnalistika, které 

autorka nedůsledně užívá jako synonyma, třebaže rozdíl mezi nimi následně sama uvádí na s.16 

(Minářová 2011, 162-164). Další nepřesnosti se týkají formulací, např. tvrzení, že většina deníků má svou 

vlastní kapitolu (s.17); vlastní jména, která byla odosobněna a zobecněna, se nazývají propria (s. 25) aj.  

Před uvedené připomínky oceňuji schopnost autorky zvládnout časově náročnou práci s korpusovým 

materiálem a jeho využití pro následnou analýzu. V tom také spatřuji cíl předkládané bakalářské práce. 

Rovněž kladně hodnotím přílohy, které vhodně doplňují text. 

 
 

 

 

 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x     

2 Formulace cílů práce a jejich splnění  x    

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

x  

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace x     

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x    

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

x 

 

    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně 
 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 29.5.2020          

 

 

 

 

 

 

 ………........................................................................................... 

                     podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


